
UCHWAŁA NR XX/165/20 
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY 

z dnia 12 lutego 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miejska w Morawicy uchwala, co następuje. 

§ 1. Uznaje się za niezasadne petycje w sprawach:       
 1/ zmiany przepisów prawa miejscowego, aby miejsca publiczne jako parkingi przed wszystkimi 
Kościołami, cmentarzami oraz szpitalami były nieodpłatne oraz postulatu aby we wszystkich szpitalach ceny 
sprzedawanych produktów żywnościowych nie przekraczały cen detalicznych obowiązujących w zwykłych 
sklepach,            
 2/ zmiany przepisów prawa miejscowego poprzez utworzenie miejsca gdzie można bezpłatnie 
zaparkować wraz z zaznaczeniem takiego miejsca - znakiem drogowym parkingu z dopiskiem bezpłatny, 
             
 3/ poparcia w formie uchwały skierowanej do Konferencji Episkopatu Polski petycji o dokonanie 
pełnej Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski. 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia petycji zawiera załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Morawicy do poinformowania wnoszącą petycję 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Morawicy 

 
 

Bartosz Kruk 

Id: DDE0D282-126B-4110-91C4-A5A728FCF9EE. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XX/165/20 

Rady Miejskiej w Morawicy 

z dnia 12 lutego 2020 r. 

W dniu 18 listopada 2019 r. do Wojewody Świętokrzyskiego wpłynęła pocztą elektroniczną petycja Pani 
Renaty Sutor. petycja została przesłana do poszczególnych jednostek samorządu terytorialnego, w tym do 
Miasta i Gminy Morawica (w dniu 25 listopada 2019 r.) celem jej rozpatrzenia w zakresie punktu 
pierwszego dotyczącego zmiany przepisów prawa miejscowego. Składająca petycję wnosiła o zmianę 
przepisów prawa miejscowego we wszystkich Gminach, Powiatach i Województwach w Polsce, aby 
miejsca publiczne jako parkingi przed wszystkimi Kościołami, cmentarzami oraz szpitalami były 
nieodpłatne oraz postuluję aby we wszystkich szpitalach ceny sprzedawanych produktów żywnościowych 
nie przekraczały cen detalicznych obowiązujących w zwykłych sklepach. 

W dniu 6 grudnia 2019 r. Pani Renata Sutor złożyła droga majlową (na adres: gmina@morawica.pl) 
kolejną petycję o zmianę przepisów prawa miejscowego poprzez utworzenie w każdej Gminie miejsca gdzie 
można bezpłatnie zaparkować wraz z zaznaczeniem takiego miejsca - znakiem drogowym parkingu 
z dopiskiem bezpłatny oraz o poparcie w formie uchwały skierowanej do Konferencji Episkopatu Polski 
petycji o dokonanie pełnej Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski, gdyż sprawa naszej wiary 
nie może nas nie obchodzić, a zwłaszcza dzielić. 

Petycje przekazano 05.12.2019 r. i 11.12.2019 r. do Komisji Rady d/s skarg, wniosków i petycji. 

Komisja na posiedzeniu w dniu 30 grudnia 2019 r. podjęła Uchwały Nr III/12/19 i Nr IV/12/19 w sprawie 
projektu rozpatrzenia petycji. 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, petycja złożona do organu 
stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. W związku 
z powyższym do kompetencji Rady Miejskiej należy ostateczne rozpatrzenie petycji w oparciu o projekt 
Komisji skarg, wniosków i petycji. 

Rada Miejska uznaje ustalenia faktyczne dokonane przez Komisję za wyczerpujące, a projekt 
rozpatrzenia petycji za właściwy z następujących przyczyn: 

Petycje w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego dotyczące nieodpłatnego parkowania są 
bezprzedmiotowe, gdyż na terenie Miasta i Gminy Morawica wszystkie miejsca publiczne t.j.  parkingi 
przed Kościołami, cmentarzami, szpitalami – są nieodpłatne. Przed tymi miejscami znajdują się znaki 
wskazujące na możliwość nieodpłatnego parkowania. W związku z powyższym postulat uchwalenia 
przepisów prawa miejscowego zgodnie z wolą wnoszącego petycje należało uznać za niezasadne. 

Odnosząc się do petycji dotyczącej postulatu „aby we wszystkich szpitalach ceny sprzedawanych 
produktów żywnościowych nie przekraczały cen detalicznych obowiązujących w zwykłych sklepach” – 
należy uwzględnić iż: 

Zgodnie z art. 20 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 7 kwietnia 1997 r. podstawę ustroju 
gospodarczego Rzeczypospolitej Polskiej stanowi gospodarka rynkowa oparta na wolności działalności 
gospodarczej, własności prywatnej oraz solidarności, dialogu i współpracy partnerów społecznych. Ponadto 
zgodnie z art. 2 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców podejmowanie, wykonywanie 
i zakończenie działalności gospodarczej jest wolne dla każdego na równych prawach. Mając na uwadze 
powyższe nie można aktami prawa miejscowego dokonywać  zmiany przepisów w omawianym zakresie. 

Petycja dotycząca postulatu poparcia w formie uchwały skierowanej do Konferencji Episkopatu Polski 
petycji o „dokonanie pełnej Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski, gdyż sprawa naszej wiary 
nie może nas nie obchodzić, a zwłaszcza dzielić” – należy uwzględnić iż: 

Zgodnie z art. 25 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 7 kwietnia 1997 r. władze publiczne 
w Rzeczypospolitej Polskiej zachowują bezstronność w sprawach przekonań religijnych, 
światopoglądowych i filozoficznych, zapewniając swobodę ich wyrażania w życiu publicznym. Z uwagi na 
powyższe Rada Miejska winna zachować w przedmiotowej sprawie bezstronność i nie podejmować 
uchwały zgodnie z wolą wnoszącego petycję, zwłaszcza, że dotyczy ona przekonań religijnych. 

Id: DDE0D282-126B-4110-91C4-A5A728FCF9EE. Podpisany Strona 1



W tym stanie rzeczy Rada Miejska w Morawicy uznaje petycje za niezasadne. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Morawicy 

 
 

Bartosz Kruk 

Id: DDE0D282-126B-4110-91C4-A5A728FCF9EE. Podpisany Strona 2



  
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym 

  
Podpis: Signature-1828347799 
 Imię: Bartosz 
 Nazwisko: Kruk 
 Instytucja:  
 Miejscowość:  
 Województwo:  
 Kraj: PL 
 Data podpisu:  12 lutego 2020 r. 
 Zakres podpisu: Cały dokument 

Id: DDE0D282-126B-4110-91C4-A5A728FCF9EE. Podpisany Strona 3


		2020-02-11T23:00:00+0000
	Polska
	Bartosz Kruk
	Podpis organu wydającego akt prawny.




